
COMUNE DI SAN DONACI

(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  26 del  02/07/2018

OGGETTO: Comunicazione del Sindaco neo eletto della nomina dei componenti della Giunta
Comunale e del Vice sindaco

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 
49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA)

L'anno  2018 il  giorno  2 del   mese di   LUGLIO alle ore  17:00 si è riunito il 
Consiglio  Comunale  in  sessione   ed  in  seduta  di  1ª convocazione, 
convocato dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente

1 Angelo Marasco Sì

2 Marco Lolli Sì

3 Valentina Fina Sì

4 Mariangela Presta Sì

5 Teresa Donateo Sì

6 Maria Elena Mauro Sì

7 Gianluca Zurlo Sì

8 Mario Zezza Sì

9 Emanuele Francesco Rizzo Sì

10 Antonella Vincenti Sì

11 Maurizio Greco Sì

12 Barbara Gioffreda Sì

13 Dolores Bardicchia Sì

Riscontrato il numero legale, il Presidente  MAURO Maria Elena dichiara 
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 36 del  20/06/2018 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  02/07/2018



                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO che nella  giornata del 10 giugno 2018 si è  svolta  la consultazione elettorale per il  
rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

VISTA la propria deliberazione n. 23  in data odierna con la quale,  in relazione al disposto 
dell'art. 41 del D.Lgs. 267/2000, si è provveduto alla convalida dell'elezione del Sindaco e dei 
consiglieri comunali eletti a seguito delle consultazioni del 10 giugno u.s.;

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 
successiva  alla  elezione,  il  Sindaco  dia  comunicazione  al  Consiglio  dei  nominativi  dei 
componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento, nel rispetto del principio 
di pari opportunità tra donne e uomini;

RAMMENTATO, ai  sensi dell'art. di quanto stabilito dall'art. 16, comma 17 del D.L. 13 agosto 
2011,  n.  138,  convertito  con  modificazioni,  dalla  legge  14  settembre  2011  n.  148,  come 
ulteriormente modificato dall'art. 1, comma 135 della legge 7 aprile 2014 n. 56 che, per i comuni 
con popolazione superiore  a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto,  
oltre  che  dal  sindaco,  da  dodici  consiglieri  e  il  numero  massimo di  assessori  è  stabilito  in  
quattro; 
Visto l'art.6, c. 3, del D.Lgs.  18-8-2000, n.267, circa  la  rappresentanza di entrambi i sessi negli 
organi collegiali;

VISTO l’art. 30 dello Statuto Comunale;

 UDITO il  Sindaco eletto sig.  Angelo MARASCO il quale da lettura del seguente elenco dei 
componenti della giunta:

• Sig.ra   Mariangela  PRESTA -  vice  sindaca  -  con  delega  delle  funzioni  relative  alle 
seguenti materie: 

1. Urbanistica e pianificazione del territorio;
2. Polizia locale;
3. Randagismo;
4. Protezione civile 
5. Servizi cimiteriali
6. Commercio
atto monocratico n. 8 del 26.06.2018 prot. n.  5675/2018;

• Sig.ra  Valentina  FINA  -  assessora  con  delega  delle  funzioni  relative  alle  seguenti 
materie:

1. Bilancio;
2. Finanza;

(Proposta n. 36 del  20/06/2018 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  02/07/2018



3. Tributi;
4. Programmazione economica;
5. Contenzioso;
6. Comunicazione istituzionale;
atto monocratico n. 7 del 26.06.2018 prot. n. 5673/2018;

• Sig.ra Teresa  DONATEO- assessora  con  delega  delle  funzioni  relative  alle  seguenti 
materie:

1. Servizi sociali;
2. Cultura, spettacolo e turismo;
3. Pubblica istruzione e politiche educative;
4. Pari opportunità
atto monocratico prot. n. 9 del 26.6.2018, prot. 5676/2018;

• Sig.  Gianluca ZURLO assessore con delega delle funzioni relative alle seguenti materie:
1. Lavori pubblici;
2. Politiche energetiche;
3. Innovazione tecnologica;
4. Gal;
5. Politiche comunitarie;
6. Verde Pubblico e decoro urbano;
7. Ambiente
atto monocratico n. 10 del 26.06.2018 prot. n.  5674/2018.

  Uditi gli interventi e viste le risultanze di cui all'allegato verbale;

PRENDE ATTO

della comunicazione da parte del Sindaco di aver nominato, con gli atti sopra indicati, la Giunta 
comunale che risulta così composta:

N Cognome e nome Incarico Deleghe
1 MARASCO  

Angelo
Sindaco

2
PRESTA 
Mariangela

Vice sindaca
Urbanistica e pianificazione del territorio; 
Polizia locale; Randagismo; Protezione civile; 
Servizi cimiteriali; Commercio.

3
FINA Valentina Assessora

Bilancio; Finanza; Tributi; Programmazione 
economica; Contenzioso; Comunicazione 
istituzionale.

(Proposta n. 36 del  20/06/2018 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  02/07/2018



4
DONATEO Teresa Assessora

Servizi sociali; Cultura, spettacolo e turismo;
Pubblica istruzione e politiche educative;
Pari opportunità.

5
ZURLO Gianluca Assessore

Lavori  pubblici;  Politiche  energetiche; 
Innovazione  tecnologica;  Gal;  Politiche 
comunitarie;  Verde Pubblico  e  decoro urbano; 
Ambiente.

                                                                        DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del Dlgs. 18-8-2000

I lavori terminano alle ore 18,48

(Proposta n. 36 del  20/06/2018 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  02/07/2018



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to (MAURO Maria Elena)

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to (Avv. Fabio MARRA)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

N.696

La presente deliberazione, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 
e  ss.mm.ii.,   è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  San  Donaci  (sito  istituzionale: 
www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con firma digitale dal Segretario  
Generale e dal Presidente del Consiglio del Comune per rimanervi gg.  15  Consecutivi.

SAN DONACI, li 16/07/2018

                                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                   f.to Avv. Fabio MARRA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

  Decorrenza dei  giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

X Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 16/07/2018

                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 16/07/2018

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 36 del  20/06/2018 )  -  Delibera C.C. n.  26 del  02/07/2018


	Assente

